
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  PPeerruuggiiaa  

 

DECRETO DEL SINDACO N. 74 del 27-10-2010 
 

REGISTRO GENERALE Numero 76 
 

COPIA 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO 
DELL'UFFICIO DI CITTADINANZA 

 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTA la nota n. prot. 31397 del 18/10/2010, a firma del  competente Responsabile di 

area dott.ssa Maria Teresa Franceschelli, con la quale si chiedeva, con riferimento al 

vigente regime di orario di accesso ai Servizi del’ufficio di cittadinanza, di modificare 

l’attuale orario, strutturato su orari diversi da quelli degli altri uffici comunali, 

conformandolo a questi; 

 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 193 del 25/10/2010 con la quale è stato 

approvato l’indirizzo di allineare gli orari di apertura al pubblico dell’ufficio di 

cittadinanza con gli orari degli altri uffici comunali a seguito della predetta richiesta; 

 
RICHIAMATE in proposito le competenze del Sindaco riconosciute dall’art. 50 comma 

7 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede che il sindaco, coordina e riorganizza, gli orari 

dei servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le 

esigenze complessive e generali degli utenti; 

 
ATTESO quindi che le disposizioni contenuto nel presente decreto rientrano nelle 

prerogative del Sindaco; 

  
RAMMENTATO che l’osservanza dell’orario di apertura al pubblico dei Servizi, 

costituisce un obbligo per i Responsabili di area ed in generale per tutti i dipendenti e 

che l’inosservanza degli orari nei termini fissati, costituisce infrazione disciplinarmente 

rilevante; 

 

Per tutto quanto riportato in premessa 

 
D E C R E T A 

 

1.Di autorizzare, il seguente orario di apertura al pubblico dell’ufficio di cittadinanza: 

- lunedì, martedì mercoledì, giovedì e venerdì mattina ore 9 - 13   

- lunedì e giovedì pomeriggio ore 15,30 - 17,30.  

 



CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRCCIIAANNOO 

Comune di Corciano – Decreto Sindacale n. 76 del 27-10-2010 - Pagina 2 

2. Di demandare al Servizio Informatico la pubblicazione del presente decreto sul sito 

Internet. 

 

3. Di trasmettere copia del presente decreto alla Responsabile dell’area Socio 

educativa – ufficio cittadinanza dott.ssa Maria Teresa Franceschelli, incaricata della 

relativa  posizione organizzativa e delle funzioni dirigenziali.  

 

4. Di trasmettere copia del presente decreto alle RSU,  alla Prefettura di Perugia e al 

Comando della Stazione dei Carabinieri del Comune di Corciano. 

 

 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  ventisette ottobre  duemiladieci. 
 
 IL SINDACO 

 F.to GINETTI NADIA 
 


